
岐阜市医師会センター N E W S         07-15 
                                          

平成１９年８月 

 

検査内容変更のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、下記項目につきまして、検査内容を変更させていただくこととなりましたの 

でご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒御了承の程お願い申し上げます。 

   謹白 

記 

 

『検査内容変更』 

●検査項目 （３８００９）ＨＩＶ１・２抗体スクリーニング 

●実施日 平成１９年８月６日（月）受付分より 

 新 法 旧 法 

検査方法 
ＣＬＩＡ法 

[アボットジャパン] 

ＥＩＡ法 

[富士レビオ] 

判定様式 陰性  陽性 陰性  判定保留  陽性 

 精度向上を目的に、現行法の EIA 法から CLIA 法による測定試薬に変更致します。新法は感染初期

での検出感度に優れ、特異性も向上致します。試薬変更に伴い、新法では結果判定に“判定保留”域

は設定しておりませんので御了承ください。 

『検査中止』 

●検査項目 （０５１１）フルクトサミン 

●最終受託日 平成１９年９月２９日（土）受付分まで 

測定試薬販売中止に伴い検査受託を中止させていただきます。今後は下記の代替項目を御利用くだ

さいますようお願い申し上げます。 

代替項目 （０３９６）グリコアルブミン：ＧＡ 

検体材料 血清① 又は 血漿⑧ 0.3ml 

基準値 １１．６～１６．４ ％ 

報告日数 ２～４日 

実施料／判断料 ６０点／１５５点 

より正確に！ 

より迅速に！  

 地域に密着した検査体制   岐阜市医師会臨床検査センター 

け 


